
      Preisliste - Teppich 

Teppichbodenreinigung 

Reinigung vor Ort Euro/qm²     4,50 – 6,00  

Nach Besichtigung des Teppichs haben wir die Möglichkeit ihren Teppich mit 2 verschiedenen Methoden zu 
reinigen (Shampoonieren – Nassreinigung, Original Carpet-Cleaner Granulatreinigung – Trockenreinigung) 

!Bitte beachten Sie unseren Mindestauftragswert von 80,00 € pro Auftrag! 

Teppich – Wäsche 

niederflorige Teppiche Euro/m² 14,50  
Langflor, Schafwolle, Wollteppiche Euro/m² 14,50 
Orient, Handgewebte Teppiche Euro/m² 14,50 
Berber, Fellteppiche Euro/m² 14,50  
Nepalteppiche Euro/m² 14,50  
Tibeter, Kelim Euro/m² 14,50 
Fleckerl, Flokati Euro/m² 15,00 
Seidenteppiche (nur auf Kundenrisiko) Euro/m² 17,50 
Orient – Spezialwäsche Euro/m² 17,50  

Zusätzliche Leistungen 

Geruchsbehandlung Euro/m²  2,50 
Imprägnieren Euro/m²  2,10 
Mottenschutz Euro/m²  2,10 
Teppiche ketteln                                                                 Euro/lfdm                   ab  6,10  
Teppichreparaturen auf Anfrage!!! 

Kostenloser Abhol- & Lieferservice. Der Mindestauftragswert beträgt bei Abholung in der Wohnung 30,00 €.  
Das Aufrollen und Auslegen des Teppichs erfolgt gegen Berechnung (1,50 – 2,50 €/m²).  
Bei runden Teppichen wird die Fläche des Teppichs folgendermaßen berechnet (Durchmesser × Durchmesser × qm-Preis).  
Die Anfahrt außerhalb unserer Strecke (im Umkreis von 25 km um Ochsenfurt) wird mit einem KM-Zuschlag von 0,55 €/1fach berechnet.  
Bei gesonderter Abholung und Lieferung der Teppiche, für die ein zweiter Mann benötigt wird, behalten wir uns vor 25,00 € pro Stunde für diesen 
zu verrechnen. 
Wir weißen darauf hin, dass wir alle gängigen lösbaren Flecken beseitigen können. Handelt es sich jedoch um eine Faserverfärbung haben wir 
keinerlei Einfluss auf Rückgewinnung der Farben.  
Bei einem fest vereinbarten Reinigungstermin wird bei Nichteinhaltung des Kunden eine Kostendeckung von 35 % des Reinigungspreises in 
Rechnung gestellt.  
Je nach Verschmutzung und Menge des Reinigungsguts können die Preise bis zu +30% abweichen. Alle Preise verstehen sich inklusive der 
gesetzlichen MwSt. von 19 % und gelten ab dem 01. Januar 2015 


